
 

 

CITTÀ di CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Corpo Polizia Municipale 
****** 

 

ORDINANZA  n. 21     del    10/05/2022 

 

  Il VICE SINDACO 
 

 

VISTO il verbale di constatazione e sequestro cautelativo n. 111 del 07 maggio 2022 trasmesso a 

mezzo mail del 9 maggio 2022, ed assunto al prot. di P.M. n. 1109 del 10/05/2022, redatto dal 

Dirigente Medico Veterinario, dr. Giuseppe CARACCI, in servizio presso l’area territoriale 

Castelvetrano – Alcamo, Dipartimento di Prevenzione Veterinaria Igiene  Allevamenti e Prod. 

Zootecniche di Castelvetrano, relativo al decesso di n. 1 ovino adulto di sesso femminile 

identificato con microchip n.380081000221412, affidato in custodia giudiziaria al Signor Crescente 

Ottavio, nato a Castelvetrano il 09/02/1962 ed ivi residente nella via Partanna Km 2 che si 

qualificava come proprietario; 

 

RILEVATO che la causa mortis dell’ovino è da ascrivere ad incidente stradale che vedeva 

coinvolto un autoveicolo; 

 

VISTO il Regolamento di Polizia Veterinaria – D.P.R. n. 320/54; 

 

VISTO il Regolamento 17/74/CE; 

 

VISTI gli artt. 50 e 54 del T.U.E.L.;   

 

RILEVATA, altresì, l’urgenza di procedere allo smaltimento delle carcasse per motivi di carattere 

igienico-sanitari ed ambientali; 
 

O R D I N A 

 
al Sig. CRESCENTE Ottavio, nato a Castelvetrano il 09 febbraio 1962, in qualità di 

proprietario dell’ovino con microchip n. 380081000221412 , lo smaltimento della carcassa di 

ovino adulto di sesso femminile, da effettuarsi mediante interramento presso il lotto di 

terreno, di sua proprietà.  

 

Il Comando Polizia Municipale è incaricato della corretta esecuzione della presente Ordinanza. 

 

Notificare il presente provvedimento: 

1. Al Dipartimento di Prevenzione Veterinaria U.O.S. di Sanità animale di Castelvetrano; 

2. Alla Polizia Municipale, per il controllo sull'esecutività del presente provvedimento. 



3. Al Sig. Crescente Ottavio Beniamino, perché provveda a smaltire, mediante interramento, 

presso il lotto di terreno di proprietà dello stesso la carcassa di ovino con somma urgenza a 

salvaguardia della pubblica incolumità.  

 

I N T I M A 

 

al proprietario di cui sopra di non utilizzare per almeno cinque anni, per coltivazioni agricole, 

l’area interessata all’interramento e che lo stesso avvenga in suolo idoneo con condizioni 

ambientali che non comportino rischio di contaminazione delle acque superficiali, sotterranee 

e del suolo. 

 

Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento: 

A norma dell'articolo 3, comma 4, della legge 07 Agosto 1990, n.  241, si comunica che avverso il 

presente provvedimento: 

- in applicazione della legge 6 Dicembre 1971, n.1034, potrà essere proposto ricorso, per 

incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione 

all’Albo on line del sito istituzionale dell’Ente, al Tribunale Amministrativo Regionale di 

Palermo; 

ovvero 

- in applicazione del D.P.R. 24 Novembre 1971, n.1199, potrà essere proposto ricorso straordinario 

al Presidente della Regione Siciliana, per motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla 

pubblicazione all’Albo on line del sito istituzionale dell’Ente. 

 

     Il Comandante della P.M.  

   Dott.ssa Rosaria Raccuglia 

        F.to Rosaria Raccuglia 

                                                                                                             Il Vice Sindaco   
Dott.  Filippo Foscari 

F.to Filippo Foscari 
 

 


